
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 

 

Callao, 13 de septiembre del 2022 

 Señor 

Presente.- 

 

Con fecha trece de septiembre del 2022, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°197-2022-D/FCS.- Callao; 13 de septiembre del 2022, EL 

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO 

 

Visto el oficio N°233-2022-UI/FCS, fecha 31 de agosto de 2022, de la Unidad de 

Investigación, Facultad de Ciencias de la Salud, a través del cual el Comité Directivo de 

la Unidad de Investigación, da a conocer el acuerdo de modificación del Jurado 

Evaluador de proyecto de Trabajo Académico para Obtener el Título de Segunda 

Especialidad Profesional de la Facultad Ciencias de la Salud. 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

 

 Que, mediante Resolución de Decanato N°055-2022-D/FCS, fecha 05 de Abril del 

2022, se DESIGNÓ JURADO EVALUADOR DE TRABAJO ACADEMICO PARA OPTAR TÍTULO DE 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA titulado: 

“SESIONES DEMOSTRATIVA DE ALIMENTOS EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES EN EL CENTRO 

MATERNO INFANTIL OLLANTAY – SAN JUAN DE MIRAFLORES 2017- 2019” elaborado por Don 

(ña): TAFUR SANTA MARÌA RAMÒN; 

 

 

 Que, mediante Oficio N°233-2022-UI/FCS, fecha 31 de agosto de 2022,  la Unidad 

de Investigación  de la Facultad de Ciencias de la Salud, da a conocer su acuerdo de 

Comité Directivo, respecto modificación del Jurado Evaluador de proyecto de Trabajo 

Académico de Trabajo Académico,  para Obtener el Título de Segunda Especialidad 

Profesional, Facultad Ciencias de la Salud, Titulado: “SESIONES DEMOSTRATIVA DE 

ALIMENTOS EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES EN EL CENTRO MATERNO INFANTIL OLLANTAY – SAN 

JUAN DE MIRAFLORES 2017- 2019” elaborado por Don (ña): TAFUR SANTA MARÌA RAMÒN; 

 

 
 Que, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 189º del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao;  y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y 
frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 
044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en 
cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la 
modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la 
Universidad Nacional del Callao, así como e Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 

 
 
RESUELVE: 
 
 
1. MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N°055-2022-D/FCS, fecha 05 de abril de 

2022, en el extremo correspondiente a la conformación del Jurado Evaluador del 

Proyecto de TRABAJO ACADEMICO PARA OPTAR TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD 

PROFESIONAL EN SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA, titulado: “SESIONES DEMOSTRATIVA 

DE ALIMENTOS EN NIÑOS DE 6 A 35 MESES EN EL CENTRO MATERNO INFANTIL OLLANTAY 

– SAN JUAN DE MIRAFLORES 2017- 2019” elaborado por Don (ña):  TAFUR SANTA MARÌA 

RAMÒN; manteniéndose vigente los demás extremos de la Resolución, siendo la 

conformación en adelante, de acuerdo  lo siguiente: 

 

Dra. NOEMI ZUTA ARRIOLA     Presidenta 
 Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA   Secretario 

Dra. HAYDEE BLANCA ROMARN ARAMBURU  Vocal 

 

2. Demandar que el Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis, emita su dictamen 

colegiado en el plazo máximo de 15 días calendarios. 

 

3. Transcribir la presente Resolución a los miembros del Jurado Evaluador, Unidad de 

Investigación, Coordinación de la   Unidad de Segunda Especialidad e interesadas, 

para los fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted 
 

 
 

 


